Näherungsschalter SME-8
537697212 |  | 15.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537697212 |  | 15.10.2025
Näherungsschalter SME-8
Merkmale
Auf einen Blick
Reed-Zylinderschalter für T-Nut, von Seite einschiebbar.

537697212 |  | 15.10.2025
Näherungsschalter SME-8
Bestellangaben
Bestellangaben magentisch Reed, Schließer
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
kontaktbehaf-
tet bipolar
Schließer 0,3 m 8 g 150857 SME-8-S-LED-24
kontaktbehaf-
tet bipolar, oh-
ne Funktion
der LED
2,5 m 27,9 g 171169 SME-8-ZS-KL-LED-24
kontaktbehaf-
tet bipolar
30 g 150855 SME-8-K-LED-24
5 m 60 g 175404 SME-8-K5-LED-24
7,5 m 85 g 530491 SME-8-K-7,5-LED-24
Bestellangaben magnetisch Reed, Öffner
​
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
kontaktbehaf-
tet bipolar
Öffner 7,5 m 50 g 160251 SME-8-O-K-LED-24
​
Bestellangaben Schließer,S6 warmfest
​
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
kontaktbehaf-
tet bipolar
Schließer 2,5 m 50 g 161756 SME-8-K-24-S6
​
Bestellangaben Schließer bis 230 V AC
​
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
kontaktbehaf-
tet bipolar
Schließer 2,5 m 39 g 152820 SME-8-K-LED-230
​
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537697212 |  | 15.10.2025
Näherungsschalter SME-8
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] SME-8-S-... warmfeste Ausführung  sme-8
[2] SME-8-K-LED-230 V Betriebsspannungsbereich bis 230V DC/AC  sme-8
[3] SME-8-K-... mit Kabel  sme-8
[4] NEBA-M...G... gerade Dose 21
[5] NEBA-M...W... Dose gewinkelt 21
[6] Befestigungsbausatz SMBR – 20
[7] Befestigungsbausatz CRSMB korrossionsbeständig 20
[8] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 20
[9] Sensorhalter DASP-M4 – 20
[10] Antriebe mit T-Nut –  –
[11] Rundzylinder –  –
192025/10 www.festo.com/catalogue/...
537697212 |  | 15.10.2025
Näherungsschalter SME-8
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[12] Normzylinder DSBC –  –
[13] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange –  –
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537697212 |  | 15.10.2025
Näherungsschalter SME-8
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff Hal-
ter
Werkstoff Profil Umgebungs-
temperatur
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
POM Aluminium-
Knetlegierung
-20 ... 70 °C 2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
175096 SMBR-8-25
175092 SMBR-8-10
175099 SMBR-8-50
175091 SMBR-8-8
175098 SMBR-8-40
175094 SMBR-8-16
175095 SMBR-8-20
175100 SMBR-8-63
175093 SMBR-8-12
175097 SMBR-8-32
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz CRSMB
​
für Kolben-Ø Umgebungstempera-